CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 23/2017

EDITAL DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo
nº 23/2017, com base no art.  24, inciso II,  da Lei  nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº 20/2017, para a aquisição infratranscrita:

•    Aquisição de água mineral, acondicionada em garrafões de 20 litros e de
água mineral  com gás  e  sem gás,  acondicionada  em garrafas  de  500ml,
conforme as especificações abaixo:

Item: Descrição: Quantidade: Unidade: Valor unit.: Valor total:

I Água  mineral  sem  gás,
acondicionada  em  garrafões  com
capacidade de 20 litros, com lacre
inviolável,  com  prazo  de  validade
não inferior a 3 meses. Sem casco.

05 Garrafões de
20 litros

R$ 10,00 R$ 50,00

II Água  mineral  sem  gás,
acondicionada em garrafas de 500
mililitros, com lacre inviolável, prazo
de  validade  não  inferior  a  12
meses.

05 Fardos*

(Garrafas de
500ml)

R$ 11,16 R$ 55,80

III Água  mineral  com  gás,
acondicionada em garrafas de 500
mililitros, com lacre inviolável, prazo
de  validade  não  inferior  a  12
meses.

02 Fardos*

(Garrafas de
500ml)

R$ 11,76 R$ 23,52

* fardos com 12 unidades Valor total: R$ 129,32

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Empresas vencedoras do certame:

Empresa: Ermes Specht Tavares – ME (Disk Água).
CNPJ nº: 04.757.044/0001-11.
Endereço:  Avenida Fernando Osório,  nº 4945, Três Vendas, CEP: 96.065-861,
Pelotas/RS.
Orçado o menor valor no item: I.
Valor unitário: R$ 10,00 (dez reais).
Valor total: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Endereço:  Avenida Fernando Osório,  nº 4842, Três Vendas, CEP: 96.070-740,
Pelotas/RS.
Orçado o menor valor no item: II e III.
Valor unitário: Item II:  R$ 11,16 (onze reais e dezesseis centavos). Item III:  R$
11,76 (onze reais e setenta e seis centavos).
Valor total: Item II: R$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). Item III:
R$ 23,52 (vinte e três reais e cinquenta e dois centavos).

Valor total dos itens do certame: R$ 129,32 (cento e vinte e nove reais e trinta e
dois centavos).

Arroio do Padre/RS, 11 de outubro de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos  termos  da  Lei  nº  8.666/93  e  suas
alterações,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de  Licitação  nº
20/2017 e do Processo Administrativo nº 23/2017, para a aquisição infratranscrita:

•    Aquisição de água mineral, acondicionada em garrafões de 20 litros e de
água mineral  com gás  e  sem gás,  acondicionada  em garrafas  de  500ml,
conforme as especificações abaixo:

Item: Descrição: Quantidade: Unidade: Valor unit.: Valor total:

I Água  mineral  sem  gás,
acondicionada  em  garrafões  com
capacidade de 20 litros, com lacre
inviolável,  com  prazo  de  validade
não inferior a 3 meses. Sem casco.

05 Garrafões de
20 litros

R$ 10,00 R$ 50,00

II Água  mineral  sem  gás,
acondicionada em garrafas de 500
mililitros, com lacre inviolável, prazo
de  validade  não  inferior  a  12
meses.

05 Fardos*

(Garrafas de
500ml)

R$ 11,16 R$ 55,80

III Água  mineral  com  gás,
acondicionada em garrafas de 500
mililitros, com lacre inviolável, prazo
de  validade  não  inferior  a  12
meses.

02 Fardos*

(Garrafas de
500ml)

R$ 11,76 R$ 23,52

* fardos com 12 unidades Valor total: R$ 129,32

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Empresas vencedoras do certame:

Empresa: Ermes Specht Tavares – ME (Disk Água).
CNPJ nº: 04.757.044/0001-11.
Endereço:  Avenida Fernando Osório,  nº 4945, Três Vendas, CEP: 96.065-861,
Pelotas/RS.
Orçado o menor valor no item: I.
Valor unitário: R$ 10,00 (dez reais).
Valor total: R$ 50,00 (cinquenta reais).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Endereço:  Avenida Fernando Osório,  nº 4842, Três Vendas, CEP: 96.070-740,
Pelotas/RS.
Orçado o menor valor no item: II e III.
Valor unitário: Item II:  R$ 11,16 (onze reais e dezesseis centavos). Item III:  R$
11,76 (onze reais e setenta e seis centavos).
Valor total: Item II: R$ 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). Item III:
R$ 23,52 (vinte e três reais e cinquenta e dois centavos).

Valor total dos itens do certame: R$ 129,32 (cento e vinte e nove reais e trinta e
dois centavos).

Arroio do Padre/RS, 11 de outubro de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

	EDITAL DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO